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HØRINGSUTTALELSE VEDR. "STYRKET DEMOKRATI  I DEN NORSKE KIRKE"

Lambertseter menighetsråd vil først uttrykke sin glede over at det satses på å utvikle og styrke
de demokratiske prosesser i Den norske kirke og ser fram til at de gode intensjoner
materialiseres.

På bakgrunn av denne oppriktige glede hos oss er det derfor desto mer beklagelig at vår
menighet over hodet ikke er blitt tilsendt høringsmaterialet i løpet av sommeren, verken
elektronisk eller pr. post. Hr. soknepresten bestilte et eksemplar til seg selv grunnet
forberedelser til en debattkveld; ellers har vi intet sett.

Dernest er det å beklage at høringsperioden henlegges til sommerferien; ut fra den møtesyklus
Menighetsrådet besluttet fant det sted et møte primo juni og dernest 1. sept.
Manglende høringsmateriale, kunnskap om høringsfrist først et stykke ut i august og til sist
møteplanen ligger derfor til grunn for denne sene og noe begrensede uttalelse fra vår side.

Menighetsrådet ga i sitt møte 1. sept. menighetsforvalteren og soknepresten i oppdrag å
utforme uttalelsen, gitt at de allerede nevnte momenter i innledningen kom med.

Når det gjelder vårt syn på utredningen, vil vi henvise til de uttalelser som er avgitt av
henholdsvis Kirkerådet og Den norske kirkes presteforening. I disse finner man gode og
velbegrunnede synspunkter.
Fra vår menighets side vil vi særlig understreke de tiltak som har til hensikt å styrke soknets
stilling som grunnelement i vår kirkeordning. Herunder vil vi påpeke, som Kirkerådet gjør, at
et element av indirekte valg til Bispedømmeråd/Kirkemøte bør beholdes. Videre vil vi med
PF understreke de gode sider ved at preferansevalg innføres ved både valg av menighetsråd
og bispedømmeråd/Kirkemøte.
Som de nevnte uttalelser holder frem vil også vi advare mot at valgene politiseres for sterkt -
og dermed polariseres. Som PF understreker har menighetsrådene langt flere "driftsoppgaver"
enn rene politiske organer. Derfor bør ordningene stimulere til en god balanse mellom sunn
uenighet og felles ansvar for å lede en menighet. Aller mest bør ordningen inspirere nye
medlemmer til stille til valg.

Fra vår menighets side er vi skeptiske til å øke antallet leke representanter i
bispedømmerådene slik innstillingen foreslår. Rett nok støtter vi at bredde og representativitet
må sikres, men samtidig mener vi at den kirkelige økonomi ikke bør tåle de økte utgifter ved å
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drifte så store råd - og da særlig Kirkemøtet. Vi støtter PF i at en økning av leke
representanter til 5-7 vil ivareta de gode hensiktene.

Fra vår menighets side vil vi også få uttrykke skepsis til å senke stemmerettsalderen til 15 år.
Det bær være samsvar mellom retten til å stemme og valgbarheten til de aktuelle råd.

Viktigst for oss er det likevel å få understreke at de gode tiltak for å styrke bevisstheten rundt
valgene er kjærkomne. Alt fra kursing av de som skal administrere, til bruken av valgkort,
særlig dette !,  forhåndsstemming, flere valgdager og sammenfall med politiske valg - dette ser
vi betydningen av. Vi tror god og positiv informasjon både vil lette rekrutteringen til rådene
og oppslutningen om valgene. Den første informasjonsbolken bør følgelig komme like over
nyttår - da er det tid for å rekruttere til valgene.

Vi håper også at forskning på den prosess som nå er i gang,  også realiseres.

Vi uttrykker  et håp om at bevilgende myndigheter ser nødvendigheten av å tilføre friske
midler til denne demokratiprosess slik at de gode signaler vi allerede i dag får om menneskers
følelse av genuin tilhørighet i kirken,  næres  og styrkes  av en videre demokratiserende
utvikling.

For Lambertseter  menighetsråd

Fredrik Ulseth jømar Nome
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